
1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

 

Istituto Comprensivo “C. Alvaro” 
87075 Trebisacce (CS) Via G. Galilei, 35 – Tel. 0981/51280 - Fax 0981/1903163 

E-mail csic8a000r@ istruzione.it – csic8a000r@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it 

Sede Associata: Albidona 

 

                                                                                                                                                     Trebisacce, 08/11/2022 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PROGETTI IN ESSERE. MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE 

INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. AVVISO PUBBLICO PROT. N. 

10812 DEL 13 MAGGIO 2021 PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA 

DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM. 

 

 

DETERMINA AVVIO TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA  

PROGETTO STEM – CUP: D59J21019190001 - CIG: Z9E387385F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del 

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 

2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 DEL 13 MAGGIO 2021 “Spazi e strumenti per le STEM”; 

VISTA la normativa vigente di riferimento; 

VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione della 

fornitura prevista dal progetto; 

CONSIDERATA la Progettazione tecnica redatta da progettista incaricato; 

CONSIDERATO l'art. 1 comma 512 e successivi della legge 208/2015; 

CONSIDERATO l'art. 55 del DL 108/2021 Comma 1 Lettera b) Punto 1; 

CONSIDERATO l’esito della manifestazione d’interesse pubblicata con prot. N. 2597/U del 06/10/2022 

mailto:csic8a000r@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it/


2 

 

 

CONSIDERATA la scadenza fissata al 15 dicembre 2022 per l’impegno delle risorse tramite assunzione di 

obbligazioni giuridicamente perfezionate; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

 

2) L’avvio di Trattativa diretta su MEPA per l’acquisizione di quanto previsto dal Progetto STEM CUP: 

D59J21019190001  

3) L’operatore economico individuato per condurre la trattativa diretta su MEPA è NORMAUFFICIO S.r.l. - Via 

F. Russo Castrovillari (CS) (Partita Iva 01301760789) 

 

Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe Antonio Solazzo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


		2023-06-03T07:05:29+0200
	SLZGPP72H28C002F




